嘉義市114學年度精進國民中小學教師教學專業與課程品質整體推動計畫

社會領域（議題、地方輔導群）分團計畫

國中小輔導員團務會議 － 10月份會議紀錄

壹、會議時間：114 年 10月 13 日 14 時 00 分

貳、會議地點：精忠國小

參、主持人：陳奕帆校長                                     紀錄：

肆、出列席人員：如簽到表

伍、主席致詞：

陸、報告事項：

一、10月 15（三）將辦理輔導團授證典禮，請團員們當天穿著團服，共享授證尊榮。

二、依據「嘉義市十二年國教專案辦公室國教輔導團線上教學數位影片錄製辦法實施計

畫」，為持續部署線上課程，請各分團針對本學年度推動重點介紹拍攝一部 5-15分鐘影片

為原則。

三、輔導團組織運作法制化，相關重要事項如下:

（一）分團副召集人將分團團務工作進行分配並製作分配表，例如會議紀錄、成果彙整、

網站管理、到校諮詢輔導、教材研發、學習社群等

（二）團內討論：國中小跨階段協作策略，可先從國中小分團聯合團務會議，討論跨階

段教學策略的配合

四、114學年度南區分區交流活動，於 114年 11月 13（四）日在高雄市舉行事宜。

五、分團網站架構大致完成，請團員協助充實完備分團資料

（一）分團辦理之相關研習訊息，請同步公告周知

（二）製作分團行事曆並上傳至分團網站中

（三）各項活動辦理結束後，將活動辦理內容及成果（相片）以 PDF格式放到分團網站

中

（四）分團組織成員務必更新（職稱、姓名、服務學校）

六、本學年度的優良教案與試題甄選，分團需協助事項如下：

（一）於 10月 24日前完成評審選聘與報表匯報，以利聘書印製

（二）於 12月 10日至 12月 31日予評審進行評分，時程為三個星期

七、114學年度仍有延續跨領域閱讀的增能研習，於下學期開學前辦理一場，利用團務會

議時邀請外聘講師針對社會領域分團輔導員的跨領域閱讀增能工作坊

柒、討論議題：

一、討論 114學年度社會領域分團工作分配，如會議紀錄、成果彙整、網站管理、到校

諮詢輔導、教材研發、學習社群等。

    決議：

二、討論社會領域分團線上教學數位影片錄製內容。

    決議：

三、討論跨領域閱讀增能工作坊的辦理時間與預定講師。

    決議：

捌、臨時動議：

玖、散會